A decisão de primeira instancia administrativa proferida pela Delegacia da

Receita Federal no Recife julgou parcialmente procedentes os lançamentos efetuados

para determinar o cancelamento da cobrança do adicional do IRPJ no ano calendário de

1997 que não exceder a R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil reais).

Regularmente intimada da decisão de primeira instância administrativa o

contribuinte recorre tempestivamente a este Conselho sustentando as mesmas razões

expostas na impugnação.

É o relatório.

VOTO

Conselheiro JULIO CEZAR DA FONSECA FURTADO, Relator.